
• 

DIÁRIO ;OFICIAI DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

Aviso og uciTAçÃo 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 4.07/20214uP 

A Comissão de Licitação do inunitiplo de Araripe torna público que se encontra 
4 disposição dos Interessados, a licitado na modalidade Pregão Presericlal ne 04.07/2021. 
PP, do tipo monco preço por lote, cujo objeto d a Aquisição de materiais de limpeza, 
higiene, copa e ruazinha destinados aa atendimento rias necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município de Araripe/CE, conforme especificações ttintidas nos 

anexos deste EdittL. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 01 de Junho de 
2021, lis 0,1130min, maiores Informações na sala da Comissão de Ucttação, situada e Rua 

Alexandre Arrulh' 757. Centro. Araripe/CE, das 08:00 As 1200 ou pelo telefone (83) 
3530-1245 e na site:wwwecese_gov.br, 

Ararlpe/CE. 18 de maio de 2021, 
105C FErf02A DE ['RANÇA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO W 2021.0ST4.1 

A Pregoeira Oficial torna pública, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica https://blicomprãs.aorn/,  por Intermédio da Bolsa de 
UcRades do Wall (9LL), certame licItategio, na modalidade Pregão e' 2021.05.14.1, do 
tipo Eletrônico, cujo objeto é a manutenção continua (preventiva e corretiva} dos 
equipamentos e aparelhos odontoklekos pertencentes ir Secretaria Municipal de Saúde de 
flarbalha/Cf, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para a dia 01 de Junho de 2021, a partir rias 08:30 horas. 
O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 20 de Maio 2021, às 08:30 horas. 
informações e editais no endereço eletrônico: https://blicompraecom/ e 
https://licitacoesece.cesov.bz/,  informações podereis  ser  obtidas alada peto telefona  çiegi, 

98136-6099. 

aarbalha/CE, 14 de Mato de 2021 
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU 

Pregoeira Oficial do municiem. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.05-03.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, toma público, que 
foça condado o Julgamento finai do Pregão Eletrônico ne 2021.05.03.1, sendo a seguinte' 
As empreses Drrkafante LEDA, com melhor oferta para os lotes 1 e 13: Distribuldora 
Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI, com melhor oferta para OS iates 2, 3, 4, 6, 
7, 10, 12, 14 e 15; Supramed Distribuidora de Produtos Médico-Hospitalar e Odontologko 
FEDA, com melhor oferta para o lote 3; Distrimedir,a Comercio de Produtos Medicas e 
Odontologicos LTDA, com melhor oferta para o lote 8; W2 Comercio de Material Médico e 
Medicamentos LTDA EPP, com melhor oferta para o lote 9; Distribuidora de Medicamentos 
Cedro LIDA ME, com melhor oferta para o lote 11 e lamine Soares Bezerra • ME, com 
melhor oferta pata os lotes 16 e 17, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento 
Integral às exIgéríc' /as do Edital. Maiores Informações na sede da COMISSBO de Ucitaç0o, sito 
na Ar. DomingOjS. Miranda, ne 715 - too. 1. dos Ipes - Alto da Alegria, aarbalha/CE. peio 
telefone (88J 3532-2459, no horário de 08:00 às 12X/0 horas ou ainda através da 
plataforma elardnica wervo.bacompraecom. 

Barbalha/CE, 17 de Maio de 2021. 
MARIA ANDRE^ ALMEIDA CALLOU 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2021.05.12.003-PE•5ME 

O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, o ereta de Ucitede de Pregão Eletrônico n9  2021.05.12.003-PE-SME do tipo 
Menor Preço, cujo objeto: AquIsido de ia escolar destinados a atender os alunos da rede 
de educação infantil e alunas da rede de ensino fundamental junta a secretaria de 
educação do miiniciplo, que do dia 19/05/2021 a 02/05/2021 até às 08h. (Horário de 
reedita), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes 
e este Presto,' no Endereço Eletrônico eww.blLorg.br. A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 02/06,12021, às 09h. (Horedo de Brasília) e a Inicio da Sese3a de Disputa 
de Lances ocorrerá a partir das 09:a0h. do dia 02/06/2021 (Horário de Brasata). O edital na 
Integra encontra-se b disposição dos Interessados para consulta na sala de Comissão 
Permanente de Licitado, situada na Rua João Tomas Ferreira, ne 42 - Centro - Eieberibe/CE 
e no slte wereette.te.greebr, Maiores informações pelos fones: 185) 3338-1234 / (85) 333E-
2010, no horário de 089 ás 14h. 

ADSON COSTA CHAVES. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2021.05.13.004 - SRP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocirn/CE, toma publico para 
conhecimento doe Interessadas, que no próximo dia 01 de junho de 2021, es 09h0Omin, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitado na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por irem, 
tombada sob o N.° 2021.05.13.004 - SRP, tom fins a Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventeals aquisições de óleos lubrtficentee e produtos afins, para suprir as 
necessidades dis'frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Cemodm-
CE. Informadiesela Sede da Oh, locallearia à Praça Severlano Morei, Centro, Carnociin/CE, 
no horário de 00:00h às 12:00h. 

Camocine/CE, 18 da mala de 2021 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO OE ARAÜIO 

Pregoeira 

PRE ITURA MUNICIPAL DE CASCAV 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.14.05.2021-PE 

A Pregoeira 	ciai da Prefeitura Municipal de Cascave 
conhecimento dos lacre adus que reaazará a LicitaçOa na modalidade 
tombado sob o er 01.14. .2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como ala 
de cilindros de oxigenei para atender as necessidades da UPA, no carentemente à 
pandemia pelo cova 19, nto a Secretaria de Saúde do Município Cascavel/CE, o edital 
disponível nos endereços letrónicos: www.bilorg.br  e www.tce.ce. .6r, com o prazo de 
Cadastramento das Prop tas até o dia 01 de Junho de 2021 As O Memin, abertura das 
propostas às 08:15mln e fase da disputa de lances 3s 09:00m1 (Horário de BrasiMa). 
Maiores Informações no adereço citado ou peio Fone: (851 3334- 840. 

PREk. 'TURA MUNICIPAL DE CATARINA 

TOOMADA DE PREÇOS Na 6/2020 SMIU 

unicipai de Uterina, através da Colssáo Permanente de 
ira fins de Intimação e conhechnent dos interessados, o 
as Propostas de Preços da Tomada de s ecos o na 006/2020 - 

trataçâo de empresa para execução dos micos de recuperado 
tons pavimentação em pLçarra de uma estrada vicinal no trecho Youro a Pau D'arco no 
Município de Catarina CL EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: Sertão 
Construções Serviços e 
Constrições e Serviços 
Engenharia e Serviços El 
A.I.L Construtora Ltda. 
Construsees e Empreend 
trinta e um mil, seesent 
partir da data desta pub 
Alínea "C da Lel de Mi 

Catarina - CE, 18 de maio de 2021 
LAFAIETE CARVAUI0 PESSOA DE ARAUJO 

Presidente da Comissão 

PR EITURA MUNICIPAL DE CAUCAtA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
NcomericiA Ne 2021.03.17.02-5ENFRA 

Licitações do Município de Caucala/CE, faz saber que no dia 
unicipal de infraestrutura e autoridade superior da Ucttaçáo em 
oitos na justificativa constante nos autos do processo, Revogou 
o supracitado, objetivando a contratação de serviços de 
m fornecimento de materiais, do Sistema de Iluminado Pediu 

CE, por melo da Secretaria de Infraestruhira, de acordo com o 
o edital. nos termos do ed. 49 da Lei ne 8.6e6/93. O termo de 
I no Departamento de Gestão de Licitação, sita Av. Coronel 
• Parque Soledade • Coucala/CE, ou no ser: 

httpeenicitacaesece.ceeterv.bef. 

Cautela/CE, 17 de maio de 2021 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

ALUO DE ADJUDICAÇÃO 
P(fMÃO ELETRÔNICO NI. 1501.01/2021-01 

O Pregoeiro 
	

Município de Cedro/CE, o Sr. Mio Uma Sales, no uso de suas 
atribuições legais e can derendo haver a Comisselo Permanente de Licitado cumprido 
todas as eidgemlas do °cedimento de licitado cujo objeto é a aquisição de gêneros 
aumenticios destinados preparação de merenda escolar, a fim de atender as 
necessidades da Secret a de Educado, junta ás Unidades Escolares e Programas do 
Município de Cedro - Ce e, vem adjudicar a presente processo administrativa de licitado, 
na modalidade Pregão E tronico Nu. 1501.01/2021-01, para que produza os efeitos legais 
e juriclICOS. Assira, no te o da legislada vigente, fica o presente processo Adjudicado em 
favor da empresa AC Co ércie de Papeis e Serviços de Transporte EIRELI • ME, inscrita no 
CNPJ N9 22.82,188 -12 para o Lote I (não perecíveis) com o Valor Global de R$ 
335.289,65 (trezentos e dista e cinco mil dusentos e oitenta e nove reais e sessenta e 
cinco centavos). Ao set competente para providências cabereis. 

Cedro • CE. 17 de maio de 2021. 
TiaL10 LIMA SALES 

Pregoeiro Oficiai do Munktpio. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PEGÃO ELETRÔNICO Na.  1501.01/2021-01 

de Educado do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina cena 
, no uso de sues atribuições legais e, considerando haver a 

Lig:negai) cumprida todas di exidnclas do procedimento de 
quisiç3o de gêneros alimentícios destinados à preparação de 

e atender as necessidades da Secretaria de Educado, Junta às 
ogramas da Município de Cedro - Ceve. vem Homologar o 
istrathro de licitado, na modalidade Pregão Eletrônico Ne. 
e produza os efeitos legais e Jurídicos. Assim, no termo da 
presente processo Homologado em favor da empresa A.0 

Comércio de Papéis el  Serviços de Transporte EIRELI - ME. asceta no CNP) Na 
22.818.188/0001-12 para o Lote I (n50 pereclvelS) com a valor global de 115 335.28945 
[trezentos e trinta e dna, mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
AO setor competente paga providências cabíveis. 

Cedro - CE, 18 de maio de 2021. 
MONA CÉUA CAVALCANTE DA SILVA LEITE 

Secretária de Educação. 

Cascavel - Ca. 17 de Maiô de 2021. 
VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A Prefeitura 
Licitado, torna público 
Resultado do Julgamento 
SiellIJ cujo objeto é a Co 

ações Ltda, WU Construções e Serviços EIRELI EPP e Projemaq 
Ida - ME, EMPRESAS COM PROPOSTAS 'CLASSIFÉCADAS: Trevo 
EU • ME, Mandacaru Construções e Empreendimentos Ieda e 
Sagrou-se vencedora do certame a empresa Mandacaru 

ventos Ltda, com o valor global de R$ 931.066,34 (novecentos e 
e seis reais e trinta e quatro centavos). é O RESULTADO. Fica a 
cação, aberto o prazo recatai rios termos do AO. 109, inciso I, 
ções. Mais Informações pelo telefone (OXX881 3556-1167. 

A Comissão 
10/05/2021, o Secretário 
epígrafe. pelas motivos e 
o procedimento Ildtetd  
manutenção e operação. 
do Município de Caucaia  
projeto básico e anexos 
revogado está daspanfe  
Cerrela, n5 1073 

A Secretária 
Cavalcante da Silva Lei  
Cornisea° Permanente 
licitação cujo objeto é 
merenda escolar, a fim 
Unidades Estofares 
presente processo adn  
isoimauzi.-oi. para 
leglsegeo vigente, fica 

Decundind imündan sakaoiimmol voldurde. MP nd 2.200.2 do 24,1115(101, CP 
nuo leddid, Infrmfddutura de thavei Nide,. liratdeiro rearma, 	I 


